
UCHWAŁA NR XX/149/17
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY

z dnia 23 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów uwzględnianych na drugim etapie rekrutacji do publicznych przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Miasto Chełmża jest organem 
prowadzącym, liczby punktów przyznawanych za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych 

do potwierdzenia spełniania tych kryteriów.

Na podstawie art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się następujące kryteria wraz z liczbą punktów, uwzględniane na drugim etapie rekrutacji do 
publicznych przedszkoli, prowadzonych przez Gminę Miasto Chełmża, realizujących wychowanie 
przedszkolne w wymiarze przekraczającym 5 godzin bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki:

1) liczba zadeklarowanych godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad 5 godzin dziennie - 10 punktów za 
każdą dodatkową godzinę;

2) zatrudnienie na podstawie umowy o pracę lub umowy cywilno-prawnej obojga rodziców kandydata do 
przedszkola, prowadzenie przez nich działalności gospodarczej lub gospodarstwa rolnego, pobieranie nauki 
w trybie stacjonarnym - 40 punktów;

3) rodzeństwo kandydata uczęszczające do tego samego przedszkola - 30 punktów.

2. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie kryteriów, o których mowa w ust. 1 są odpowiednio:

1) deklaracja rodziców o liczbie godzin pobytu dziecka w przedszkolu;

2) zaświadczenie z zakładu pracy o zatrudnieniu, zaświadczenie o wykonywaniu pracy na podstawie umowy 
cywilno-prawnej, zaświadczenie z uczelni lub szkoły o pobieraniu nauki w trybie stacjonarnym, 
zaświadczenie o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, zaświadczenie 
o prowadzeniu gospodarstwa rolnego;

3) oświadczenie rodzica o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do danego przedszkola.

§ 2. 1. Określa się następujące kryteria wraz z liczbą punktów, uwzględniane na drugim etapie rekrutacji do 
oddziałów przedszkolnych, dla których Gmina Miasto Chełmża jest organem prowadzącym, realizujących 
wychowanie przedszkolne w wymiarze nieprzekraczającym 5 bezpłatnych godzin nauczania, wychowania 
i opieki:

1) dziecko podlegające rocznemu obowiązkowemu przygotowaniu przedszkolnemu - 50 punktów;

2) miejsce zamieszkania dziecka jest najbliżej położone w stosunku do miejsca, w którym mieści się oddział 
przedszkolny - 40 punktów;

3) rodzeństwo kandydata uczęszcza do szkoły lub przedszkola, w którym znajduje się oddział przedszkolny -
30 punktów.

2. Dokumentami potwierdzajacymi spełnianie kryteriów, o których mowa w ust. 1 są oświadczenia 
rodziców kandydata.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży.

§ 4.  Traci moc uchwała Nr IV/30/15 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 19 marca 2015 r. w sprawie 
określenia kryteriów naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Chełmża oraz 
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2015 r. poz.927). 

Id: F3106678-281D-4E2E-A877-E234E82CE9B3. Podpisany Strona 1



§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Janusz Kalinowski

Id: F3106678-281D-4E2E-A877-E234E82CE9B3. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały nr XX/149/17 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 23 marca 2017 r. w sprawie

określenia kryteriów uwzględnianych na drugim etapie rekrutacji do publicznych przedszkoli,

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Miasto Chełmża jest

organem prowadzącym, liczby punktów przyznawanych za poszczególne kryteria oraz dokumentów

niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów.

Zgodnie z art. 131 do publicznego przeddszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole

podstawowej przyjmuje sie kandydatów zamieszkałych na obszarze danej gminy. W przypadku większej

liczby kandydatów niż liczba wolnych miejsc w publicznym przedszkolu, oddziale przedszkolnym w

publicznej szkole podstawowej, na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę

nastepujące kryteria: wielodzietność rodziny kandydata, niepełnosprawność kandydata, niepełnosprawność

jednego z rodziców kandydata, niepełnośprawność rodzeństwa kandydata, samotne wychowywanie

kandydata w rodzinie, objęcie kandydata pieczą zastępczą.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego

lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole, oddział przedszkolny w danej publicznej

szkole podstawowej nadal dysponuje wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są

brane pod uwagę kryteria określana przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak

najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny. Ponadto organ prowadzący przyznaje określoną

liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: F3106678-281D-4E2E-A877-E234E82CE9B3. Podpisany Strona 1




